provincia de El Oro, previa convocatoria personal, se reúne la Junta General de 
Accionistas de la compañía, Constructora GLANARSA S. A., integrada por los 

siguientes Accionistas a saber: 

1.- El Ingeniero Luis Mario Lucero Caiminagua, por sus propios derechos, 
como propietario de setecientas noventa y nueve (799) acciones, de un dólar 

de los Estados Unidos de Norteamérica (USD. 1,00) cada una, que 
representan el noventa y nueve punto ochenta y ocho por ciento (99.88%) 
del capital social y cuatrocientos (799) votos; y, 

2.- El Ingeniero Carlos Humberto Méndez Bravo, por sus propios derechos,

[...]

(USD 800,00) dividido en OCHOCIENTAS (800) acciones de UN dólar de los 
Estados Unidos de Norteamérica (USD 1.00) cada una, acuerdan por 
unanimidad, celebrar la presente Junta General Universal de Accionistas de 

conformidad con lo establecido en el artículo doscientos treinta y ocho (238) de 
la Ley de Compañias en actual vigencia.- 

Se delibera sobre los temas a discutir y se resuelve por unanimidad tratar lo 
siguiente: ORDEN DEL DÍA: PUNTO UNO: CONOCIMIENTO Y 
RESOLUCIÓN SOBRE EL INFORME DE LA COMISARIA; PUNTO DOS: 

CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE EL INFORME DE LA

[...]

sirva dar lectura del informe que como Administrador debe presentar a esta 

Junta referente a las actividades de la compañía durante el ejercicio económico 
del año dos mil quince (2015). El Ingeniero Luis Mario Lucero Caiminagua 

interviene para manifestar que de acuerdo al artículo ciento veinticuatro (124) 
de la Ley de Compañías y al Reglamento Especial para la presentación de 
Informes de los Administradores emitido por la Superintendencia de 

Compañías, procede a presentar el informe de actividades de la compañía por 
el ejercicio del año dos mil quince (2015), para lo cual da lectura al documento

[...]

Junta General Universal, y se da por concluido este asunto.— 

PUNTO TRES: CONOCIMIENTO Y RESOLUCIONES SOBRE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS.- El Presidente de la Junta concede el uso de la palabra a la 

Gerente. El Ingeniero Luis Mario Lucero Caiminagua interviene para 
manifestar que de acuerdo al artículo ciento veinticuatro (124) de la Ley de 
Compañías oportunamente hizo llegar a los Accionistas los documentos 
mencionados de acuerdo a la información recogida a la fecha de cierre d 
ejercicio por lo que este es su informe económico y financiero de la compa: 

por el ejercicio del año dos mil quince (2015), para lo cual solicita a los presentes